ГЛАВА КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.04.2016  № 7-р
с. Круглоозерное

О проведении Общероссийской экологической акции

«Дни защиты от экологической опасности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», приказом департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды  Новосибирской области от 09.03.2016 № 279 «Об организации подготовки и проведения Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в Новосибирской области в 2016 году», в целях сохранение благоприятной окружающей среды на территории Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области:

1. Провести с 15 апреля по 5 июня 2016 года на территории Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области Общероссийскую экологическую акцию «Дни защиты от экологической опасности» под девизом «Экология - Безопасность - Жизнь».

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности».
3. Назначить ответственным за проведение мероприятий Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» Гребенщикова А.В. – специалиста 2 разряда администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.
4. Ответственному за проведение мероприятий Общероссийской экологической акции предоставить информацию о результатах проведения акции (количество участников, фото- и видеоматериалы, подтверждающие факт проведения мероприятий) в управление экономики и планирования, имущества и земельных отношений администрации Убинского района Новосибирской области в срок до 22.08.2016.
5. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Вестник Круглоозерного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
А.А. Савинкин
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы

Круглоозерного сельсовета

Убинского района
Новосибирской области
от 12.04.2016 № 7-р

ПЛАН

мероприятий по проведению Общероссийской экологической акции
«Дни защиты от экологической опасности»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Конкурс рисунков «Мир вокруг нас»
	15 апреля
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Круглоозерный социально-культурный центр»

	2.
	Литературный час «Отчий кров»
	22 апреля

	3.
	Утренник «Родного края красота»
	29 апреля

	4.
	Книжная выставка «Путешествие в леса и лесные чудеса»
	апрель

	5.
	Конкурс-викторина «Люблю тебя, мой край родной»
	5 мая

	6.
	Книжная выставка «Собаки и кошки на одной обложке»
	май

	7.
	Фотовыставка «Красота родных мест»
	3 июня

	8.
	Викторина «Страницы родной природы»
	3 июня

	9.
	Игра «Экорадуга»
	5 июня

	10.
	Цикл экологических бесед «Красная книга сигнал опасности», «Загадки земли»
	апрель
	МКОУ Круглоозерная средняя школа

	11.
	Проведение субботника по уборке и благоустройству территории школы
	22 апреля

	12.
	Проведение субботников по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования
	апрель - май
	коллективы учреждений, предприятий и организаций, жители муниципального образования

	13.
	Проведение совместных рейдов по выявлению несанкционированных свалок
	апрель - май
	администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области; МКУП «Круглоозерное ЖКХ»